
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

седьмого созыва 
 

ТРИДЦАТЬ ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28.02.2024                                     № 507 
 
Об определении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированным перечням услуг по 
погребению на территории города Иванова, на 
период с 01.02.2024 по 31.01.2025 
 

 На основании статей 9, 10, 12 Федерального закона от 12.01.1996 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в соответствии с 
Федеральным законом от 27.11.2023 № 540-ФЗ «О федеральном 
бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024                 
№ 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и 
компенсаций в 2024 году», руководствуясь указом Губернатора 
Ивановской области от 04.02.2005 № 13-уг «О мерах по реализации на 
территории Ивановской области Федерального закона от 12.01.1996                 
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 31 Устава города 
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1.Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированным перечням услуг по погребению на территории города 
Иванова, на период с 01.02.2024 по 31.01.2025, указанным в приложениях 
1 и 2 к настоящему решению, в размере 8370,20 рублей соответственно 
для каждого перечня. 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.02.2024. 

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и 
разместить на сайтах Ивановской городской Думы, Администрации 
города Иванова в сети Интернет. 

 
 

Глава города Иванова                                                                                                   Председатель 
   Ивановской   городской   Думы 

 
В.Н. Шарыпов 

 
А.С. Кузьмичев 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=E728DEACEBB95F3F81B5F7528F842CA39EC06B80EF8EA43E8560A22ABF6EA36DA3150D8DkB66L
consultantplus://offline/ref=E728DEACEBB95F3F81B5F7528F842CA39EC06B80EF8EA43E8560A22ABF6EA36DA3150Dk866L
consultantplus://offline/ref=E728DEACEBB95F3F81B5F7528F842CA39EC06B83EC85A43E8560A22ABFk66EL
consultantplus://offline/ref=E728DEACEBB95F3F81B5E95F99E870AC9BC33C88EE83A768D13FF977E867A93AE45A54CDF2656ACCE790A0k363L
consultantplus://offline/ref=E728DEACEBB95F3F81B5E95F99E870AC9BC33C88E08EAC6BD83FF977E867A93AE45A54CDF2656ACCE690A4k362L


Приложение 1 
к решению Ивановской городской Думы 

от 28.02.2024 № 507 

 
 
 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ,  
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СУПРУГУ, БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, 

ИНЫМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ ИЛИ 
ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ  

ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО, СОГЛАСНО 
ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИВАНОВА 
 

N 
п/п 

Гарантированный перечень услуг по 
погребению 

Стоимость услуг 
по погребению 

(руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 

бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

2038,00 

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2832,20 

4. Погребение 3500,00 

Итого: гарантированный перечень услуг по погребению 8370,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 2 

к решению Ивановской городской Думы 
от 28.02.2024 № 507 

 

 
СТОИМОСТЬ УСЛУГ  

ПРИ ПОГРЕБЕНИИ УМЕРШИХ ПРИ ОТСУТСТВИИ СУПРУГА,  
БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО 

ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ПРИ  
НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ 

 ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ 
ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ УМЕРШИХ, ЛИЧНОСТЬ 

КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ  
В ОПРЕДЕЛЕННЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ СРОКИ, СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ 
УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИВАНОВА 

 

N 
п/п 

Гарантированный перечень услуг по 
погребению 

Стоимость услуг 
по погребению 

(руб.) 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения 

бесплатно 

2. Облачение тела бесплатно 

3. Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 

2038,00 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2832,20 

5. Погребение 3500,00 

Итого: гарантированный перечень услуг по погребению 8370,20 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


